Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 7 х. Кирова

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

09 апреля 2019 года                                                                                      № 68
Об утверждении медиаплана информационного сопровождения создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" в 2019 году

В целях реализации мероприятий, предусмотренных распоряжением министерства просвещения российской федерации от  1.03.2019   № р-23  «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах», и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, приказываю:
1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования в МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр) в 2019 году (приложение).
2. Руководителю центра заместителю директора по учебно-воспитательной работе Давыденко Ольге Николаевне обеспечить выполнение медиаплана, а также размещение актуальной информации о создании Центра на официальном сайте школы в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Директор МОБУСОШ № 7

 им. С.Ф. Борякова х. Кирова                                                          М.Д.Лазарева
    Приложение

к приказу МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова х. Кирова
                                                                     от  09 апреля 2019г. № 68

Медиаплан

информационного сопровождения создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова в 2019 году

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	СМИ
	Срок
исполнения в 2019 году
	Смысловая нагрузка
	Форма
сопровождения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Информация о начале реализации проекта
	Интернет-ресурсы:
Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
х. Кирова
Социальные сети                («В контакте»).
	Март,
апрель
	Информационные сообщения об ос​новном содержании и этапах реали​зации регионального проекта «Со​временная школа» национального проекта «Образование» в Краснодарском крае в части создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	Новости

	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта

	2.
	Презентация проекта и концепции Центра для различных аудиторий (обучающиеся, педагоги, родители
	Печатные СМИ, муниципальная газета «Свет маяков»

Интернет-ресурсы:
Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова      х. Кирова
	Апрель, май
	Подготовленные материалы.

	Новости,

анонсы

	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта
Е.Н.Носенко, внештатный корреспондент газеты «Свет маяков»

	3
	Мероприятия по по​вышению квалифика​ции педагогов Центра с привлечением федеральных экспертов и тьюторов
	Муниципальная газета «Свет маяков»

Интернет-ресурсы:
Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
х. Кирова
Социальные сети
	Апрель,
июнь
	Выпускается новость об участии педагогов в прохождении обучения и отзывы самих педагогов по итогам прохождения курсовой подготовки на сайте МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова
	Новости, анонсы
	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта
Е.Н.Носенко, внештатный корреспондент газеты «Свет маяков»

	4
	Проведение ремонтных работ помещений

Центра в соответствии с брендбуком,

закупка оборудования

	Муниципальная газета «Свет маяков»

Интернет-ресурсы:
Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
х. Кирова
	Май - август
	Размещение информации о статусе ремонтных работ (начало, окончание)
Публикация на сайте постав​щиков (партнеров) информации о присоединении к проекту.
	Новости, интервью,

фоторепортажи
	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта
Е.Н.Носенко, внештатный корреспондент газеты «Свет маяков»

	5
	Запуск горячей линии по вопросам набора детей
	Интернет-ресурсы:
Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
х. Кирова

	Организуется горячая линия (теле​фон, интернет) по вопросам набора детей.

Реклама на порталах и пе​чать плакатов для размещения в школьных автобусах, школе, местах массово​го пребывания жителей
	Новости

Реклама
	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта

	6
	Торжественное открытие Центра в МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова
	Информация СМИ

 газета Свет Маяков»

Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
х. Кирова
	Сентябрь
	С участием Главы муниципального образования, Новокубанский район, СМИ, фоторепортеров.
	Новости, интервью,

фоторепортажи
	 О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта
Е.Н.Носенко, внештатный корреспондент газеты «Свет маяков»

	7
	Поддержание интереса к Центру и общее ин​формационное сопро​вождение
	информация СМИ

 газета Свет Маяков»

Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
 х. Кирова
	Ноябрь, де​кабрь
	Приглашение корреспондентов газеты «Свет маяков» в школу, демонстрация образова​тельного процесса в Центре,

отзывы родителей и педагогов, публикация
	Новости, интервью,

фоторепортажи
	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта
Е.Н.Носенко, внештатный корреспондент газеты «Свет маяков»

Директор МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова                                                          М.Д.Лазарева
Приложение

к приказу МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова х. Кирова
от  09 апреля 2019г. № 68
Медиаплан

информационного сопровождения создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова в 2019году
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	СМИ
	Срок
исполнения в 2019 году
	Смысловая нагрузка
	Форма
сопровождения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Информация о начале реализации проекта
	Интернет-ресурсы:
Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова
Социальные сети («В контакте»).
	Март,
апрель
	Информационные сообщения об ос​новном содержании и этапах реали​зации регионального проекта «Со​временная школа» национального проекта «Образование» в Краснодарском крае в части создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	Новости

	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР
Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта

	2.
	Презентация проекта и концепции Центра для различных аудиторий (обучающиеся, педагоги, родители
	Печатные СМИ, муниципальная газета «Свет маяков»
Интернет-ресурсы:
Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова      х. Кирова
	Апрель, май
	Подготовленные материалы.

	Новости,
анонсы

	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта
Е.Н.Носенко, внештатный корреспондент газеты «Свет маяков»

	3
	Мероприятия по по​вышению квалифика​ции педагогов Центра с привлечением федеральных экспертов и тьюторов
	Муниципальная газета «Свет маяков»

Интернет-ресурсы:
Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
х. Кирова
Социальные сети
	Апрель,
июнь
	Выпускается новость об участии педагогов в прохождении обучения и отзывы самих педагогов по итогам прохождения курсовой подготовки на сайте МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова
	Новости, анонсы
	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта
Е.Н.Носенко, внештатный корреспондент газеты «Свет маяков»

	4
	Проведение ремонтных работ помещений

Центра в соответствии с брендбуком,

закупка оборудования

	Муниципальная газета «Свет маяков»

Интернет-ресурсы:
Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
х. Кирова
	Май - август
	Размещение информации о статусе ремонтных работ (начало, окончание)
Публикация на сайте постав​щиков (партнеров) информации о присоединении к проекту.
	Новости, интервью,

фоторепортажи
	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта
Е.Н.Носенко, внештатный корреспондент газеты «Свет маяков»

	5
	Запуск горячей линии по вопросам набора детей
	Интернет-ресурсы:
Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
х. Кирова

	Организуется горячая линия (теле​фон, интернет) по вопросам набора детей.
Реклама на порталах и пе​чать плакатов для размещения в школьных автобусах, школе, местах массово​го пребывания жителей
	Новости

Реклама
	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта

	6
	Торжественное открытие Центра в МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова
	Информация СМИ

 газета Свет Маяков»

Сайт МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
х. Кирова
	Сентябрь
	С участием Главы муниципального образования, Новокубанский район, СМИ, фоторепортеров.
	Новости, интервью,

фоторепортажи
	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта
Е.Н.Носенко, внештатный корреспондент газеты «Свет маяков»

	7
	Поддержание интереса к Центру и общее ин​формационное сопро​вождение
	информация СМИ

 газета Свет Маяков»

СайтМОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова
 х. Кирова
	Ноябрь, де​кабрь
	Приглашение корреспондентов газеты «Свет маяков» в школу,демонстрация образова​тельного процесса в Центре,

отзывы родителей и педагогов, публикация
	Новости, интервью,

фоторепортажи
	О.Н.Давыденко заместитель директора по УВР

Л.В.Вараксина, учитель математики, администратор школьного сайта
Е.Н.Носенко, внештатный корреспондент газеты «Свет маяков»

Директор МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова                                                            М.Д.Лазарева